Empfehlung

Erarbeitet von (Amt): Kämmerei Datum: 26.07.2017

TOP:

Sachbearbeiter/-in: Cornelia Jahnke Vorlagennummer: II/034/2017

Beschlussnummer:

Nr. Beschluss-, Beratungsgremium Öffentlichkeitsstatus Sitzungstermin

Finanz- und Wirtschaftsausschuss öffentlich 15.08.2017

Betreff:

Beschlussempfehlung zum Kooperationsvertrag mit der mitz GmbH

Empfehlung:

Der Finanz- und Wirtschaftsausschuss empfiehlt in seiner Sitzung am 15.08.2017 dem Gemeinderat der Gemeinde Schkopau, die Verwaltung mit Verhandlungen über einen Kooperationsvertrag mit der mitz GmbH zu beauftragen. In diesem Kooperationsvertrag soll die Übernahme der Wirtschaftsförderung für die Gemeinde Schkopau durch die mitz GmbH geregelt werden.

Sachverhalt:

In der Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses am 30.05.2017 stellten die Geschäftsführerin der mitz GmbH. Frau Schaper-Thoma, und der Wirtschaftsausschussvorsitzende des Stadtrates Merseburg, Turré, den Kooperationsvertrag zwischen der Stadt Merseburg und der mitz GmbH vor.

Mit diesem Kooperationsvertrag überträgt die Stadt Merseburg die Aufgabe der Wirtschaftsförderung für den Wirtschaftsstandort Merseburg an die mitz GmbH.

In der anschließenden Diskussion wurden nicht nur die generellen Möglichkeiten kommunaler Wirtschaftsförderung erörtert, sondern auch über ein mögliches Leistungsspektrum seitens der mitz GmbH für die Gemeinde Schkopau gesprochen.

Die Gemeinderatsfraktionen waren in Vorbereitung auf die folgende Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses angehalten, sich über bestehende Möglichkeiten zum Thema Wirtschaftsförderung der Gemeinde Schkopau zu verständigen.

Im Ergebnis dieser Beratungen wurde in der 20. Finanz- und Wirtschaftsausschusssitzung am 15.08.2017 über die jeweiligen Vorstellungen und die Anforderungen zur Wirtschaftsförderung unter Einbeziehung der mitz GmbH ausführlich diskutiert.

Finanzierung:			
Die Ausführung diese	es Beschlusses wirkt si ja 🖂	ich finanziell auf den Hausha nein 🗌	lt aus:
Haushaltsjahr:	2018 und ggf. Folgejahre		
Haushaltsstelle:	571100. 54550000		
Betrag in Euro:	? (noch nicht festgelegt)		
einmalig jährlich Deckungsmittel: - stehen auf der entsprechenden Haushaltsstelle zur Verfügung - stehen nicht zur Verfügung			

Anlagenverzeichnis: